

خبر

مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران: «۴۰ درصد تاکسی‌های پایتخت در معاینه فنی رد شدند»



مهر | مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران گفت: «۴۰ درصد تاکسی‌ها در معاینه فنی رد شدند»

نواب حسینی در بازدید از ستاد مرکزی معاینه فنی خودرو مرکز شهید چمران ویژه تاکسی‌های درون شهری ادامه داد: «مادومرکز را در تهران به سازمان تاکسی‌رانی اختصاص دادیم و از آنجا که فرسایش خودروهای تاکسی زیاد است، دوبار درسال تاکسی‌های پایتخت معاینه فنی بگیرند.»

او گفت: «ما ۵۷ هزار تاکسی فعال در تهران داریم که مشمول گرفتن معاینه فنی هستند. از این تعداد حدود ۴۰ هزار تاکسی در طرح معاینه فنی شرکت کردند که رشت ۱۰ درصدی را نسبت به سال پیش داشته‌ایم.»

حسینی ادامه داد: «گفته قابل توجه این است که ۱۸ هزار تاکسی به خاطر نقص فنی رد شدند و این نشان می‌دهد شهرداری نسبت به خودروهای خرد هم اغماضی ندارد.»

مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران گفت: «هیزان عدم دریافت معاینه فنی در اتوبوس‌ها ۴۰ درصد اما در تاکسی‌ها ۴۰ درصد بوده است. بیشترین دلیل مربوط به عیوب ظاهری بود و نقص فنی در این اتوبوس‌ها کمک فترا و انحراف فرمان و در مرحله سوم الودگی.»

او ادامه داد: «از حدود ۵ هزار اتوبوسی که معاینه فنی شدند، ۱۵۰۰ اتوبوس به دلیل نقص فنی معاینه فنی دریافت نکردند که این پس از رفع مسائل فنی‌شان توانستند این مجوز را دریافت کنند.»

مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران گفت: «از ۲۰۰ هزار و ۲۰۰ اتوبوسی که ما داریم، ۷۳ هزار اتوبوس گازسوز هستند که هر ماه یکبار باید معاینه فنی شوند، اما مشکل ما با اتوبوس‌های دیزلی است که الودگی هم ایجاد می‌کنند. ما سه مرکز تخصصی شرکت اتوبوسرانی داریم که هر مرکز روزانه حدود ۲۰ اتوبوس را به لحاظ فنی معاینه می‌کند. همچنین حدود سه هفته است که خودروهای دیزل سبک نیز در پارک سوار بیفتی معاینه فنی می‌شوند.»

مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران ادامه داد: «هیزان معاینه فنی در اتوبوس‌ها نیز رشت ۱۲ درصدی داشته که دلایل آن نظارت مناسب، افزایش جریمه‌ها و جلوگیری از تردد اتوبوس‌های نداشتن معاینه فنی است.»

جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناخبر داد:

۱۰ سال اختار به کتبی برای مشمولان غایب

شهروند | جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی از فرستادن اختاریه کتبی به مشمولان غایب سربازی خبر داد. او گفت: «از صبح دیروز اختاریه کتبی برای این مشمولان فرستاده شد.» این آخرین اولتیماتوم سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی برای مشمولان غایب پس از آغاز فرستادن پیامک به این افراد است.

ابراهیم کریمی در توضیح بیشتر گفت: «از تابستان امسال ستاد فراخوان مشمولان غایب تشکیل شد و این ستاد از طریق ارسال پیامک به بیش از ۲ میلیون مشمول غایب از آنها خواست که هر چه سریع‌تر نسبت به تعیین تکلیف وضع سربازی خود اقدام کنند.» او با بیان این که در پی ارسال اختاریه پیامکی تعداد قابل توجهی از این مشمولان با مراجعه به دفاتر پلیس ۱۰۰ وضع خدمتی خود را مشخص کردند، افزود: «بعد از فرصت داده شده، آن دسته از مشمولانی که نسبت به تعیین تکلیف وضعیت سربازی خود اقدام نکردند، شناسایی شدند و از صبح دیروز اختاریه کتبی به آن‌ها فرستاده شد.» کریمی با بیان این که اگر فرد اختاریه کتبی ماه پس از دریافت اختاریه کتبی فرصت تعیین تکلیف وضع سربازی خود را نداشت، افزود: «در نامه‌ریزی‌های سازمان وظیفه عمومی ناچا این است که تا پایان اسامیل تکلیف تمام مشمولان غایب مشخص شود. جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناچا ادامه داد: «همچنین براساس ماده ۵۸ قانون، اگر این مشمولان غایب در موعد مقرر پس از دریافت اختاریه کتبی به مراکز پلیس ۱۰۰ مراجعه نکنند تحت تعقیب قرار گرفته و دستگیر خواهند شد، ضمن این که محدودیت‌های بیشتری نیز برای آنان اعمال می‌شود و اجرای محدودیت‌های فعلی نیز تشدید خواهد شد.»

به گزارش «ایسنا» او درباره ثبت‌نام جریمه‌ریالی مشمولان دارای بیش از ۸ سال غیبت گفت: «در حال حاضر روزانه بین ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ نفر برای ثبت در خواست جریمه ریالی خود به دفاتر پلیس ۱۰۰ مراجعه می‌کنند و زمانی که استقبال از این طرح ادامه داشته باشد، ثبت‌نام نیز انجام خواهد شد اما در مورد اجرای آن در سال آینده تاکنون تصمیمی گرفته نشده است.» به گفته کریمی، از ابتدای اسامیل تاکنون بیش از ۱۴۰ هزار نفر برای بهره‌مندی از این طرح ثبت‌نام کرده‌اند.

«محمود صادقی»، عضو کمیسیون آموزش مجلس در گفت‌وگو با «شهروند» از وضع این روزهای دانشگاه‌های ایران می‌گوید

دانشگاه منفعل، دانشجویان صبور و «ترس موهوم»

برای پاسخگویی درباره همه بورسیه‌های بعد از انقلاب طرح سوال از وزیر علوم را تقدیم هیأت رئیسه کردم دولت در حوزه دانشگاه‌ها منفعلانه عمل کرده و دچار «ترس موهوم» است | جامعه را به سمت تفکر عقلانی ببریم، نه تفکر عوام‌گرایانه



جناب‌عالی محمدمهدی هاشمی، عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی

قرار است تعدیلی در اقتصاد صورت بگیرد باید از دانشجویان بپرسیم که مثلاً ترجیح می‌دهید این پاره‌ها توزیع بشود یا اقتصاد رشد کند و بپیوید یا؟ قطعاً قشر دانشجو به سمت تحمل برخی فشارها برای بهبود شرایط کلی خواهد رفت.

البته دانشجویان معتقدند که ابتدایی‌ترین خواسته‌های آنها که همین تشکیل شوراهای صنفی است، به خوبی شکل نگرفته‌اند یا مثلاً در همین تربیت‌مدرس برخی نسبت به هر خورد و ادبیات رئیس دانشگاه‌ها انتقاد دارند. ضمن این که نسبت به تغییر کلی فضای دانشگاه‌ها هم اعتراض زیادی وجود دارد.

برخوردهایی که با شوراهای صنفی صورت گرفته، اگر چه وزارت علوم توجیهاتی دارد، ولی من هم با دانشجویان همدل و هم‌زبانم که برخوردنا در دست است. من هم انتقاد کردم و عقیده دارم که زمینه‌ساز شرکت و فعالیت دانشجویان در تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی به خوبی فراهم نشده که برخی به عملکرد دولت و مدیران دانشگاه‌ها برمی‌گردد و برخی هم تمحیلی از فضای بیرون از دانشگاه است. در قسمتی که به دولت برمی‌گردد، من به شدت منتقد هستم و دولت منفعلانه عمل کرده است.

با در نظر گرفتن انتقادهای دانشجویان و مشخص نباشد که چه تعداد دانشجویان فارغ‌التحصیل می‌شوند، طبعاً از لحاظ آموزشی و وضع خوابگاهی قابل برنام‌ریزی نیست؛ بنابراین باید به نحوی دانشجویان این الزام داشته باشند که در مدت تحصیل درس خود را تمام کنند. البته این الزام نباید به گونه‌ای باشد که برای دانشجو قابل تحمل نباشد؛ اصطلاحاً غربی‌ها دارند که می‌گویند «no fix all» در واقع اندازه و قانونی که به همه بخورد وجود ندارد و رشته‌ها و مقاطع متفاوت است. بخشی از مشکلات به دانشگاه و اساتید برمی‌گردد یعنی فرمول واحدی را برای همه نباید بیچینند؛ رشته‌ها، مقاطع تحصیلی و وضع خاص دانشجویان باید در نظر گرفته شود؛ متفاوتاً به نیازهای این‌ها در نظر باید داشت.

ولی آمارها نشان می‌دهد که تعداد زیادی از دانشجویان در مقطع کارشناسی ارشد، حداقل ۵ ترم می‌شوند، اما با قانون سنوات دانشجویان تلاش خواهند کرد که برای گریز از جریمه، در چهار ترم درس خود را به هر شکل ممکن تمام کنند؛ به نظر شما این اولین نتیجه منفی بر تولیدات علمی نخواهد داشت؟

همه جواب مشابهی می‌دهند که اگر در دنیا در بحث تحصیلات تکمیلی و مقطع کارشناسی ارشد، به سمت کوتاه کردن دوره‌ها رفتنند، در انگلیس دوره آموزشی دو ترم است و اگر پایان‌نامه‌ای باشد یک ترم اضافه می‌شود. علاوه بر این هر قانونی که اعمال می‌شود در دوره گذار آن تحولی وجود دارد و کمی طول می‌کشد تا دانشجویان خود را با این قانون وفق دهند. یکی، دو سالی برای تطبیق این قانون مشکلاتی وجود دارد. اضافه بر این بعضاً دانشجویان با نگرانی‌های مختلف از جمله نظام وظیفه، اپدای برای تحصیل در خارج از کشور یا پیدا کردن کار، دوره تحصیلی خود را طولانی می‌کنند که این وضع برای دانشگاه‌های قبلی پذیرش نیست و به هر حال متضلفه است که حالت تازنی بین دو طرف صورت بگیرد؛ البته ما بعد از اعتراض دانشجویان، معاونان آموزشی و دانشجویی، وزیر علوم را به کمیسیون آموزش دعوت کردیم و مورد به مورد اعتراضات دانشجویان به این‌نامه مطرح کردیم که در صورت مکتوب هم پاسخ دادند. یک موضوع «عطف» ماسبق شدن قانون سنوات» بود که وزیر براساس اعلام کردند که چنین نیست.

مهم موضوع به فضای مجلس برمی‌گردد؛ اعضای جدی لیست امید که حدود ۱۲۰ نفر بودند، در کمیسیون‌های مختلف بخش شدند و این توزیع هم متوازن نبود اما در کمیسیون آموزش ما شرایط بهتری داشتیم. ساز و کاری در مجلس برای کمیسیون‌ها وجود دارد که حداقل اعضا ۲۳ نفر است و کمیسیون آموزش ۲۸ نفر متقاضی داشت و باید ۴ نفر حذف می‌شدند که در این حذف، امیدی‌ها ریاست من برداشتم این است که اگر دکتر عارف کاندیدا می‌شد، رای می‌آورد ولی یک مقدار همراه با ریسک بود و ایشان در موقعیتی که داشتند، نمی‌خواستند ریسک کنند.

ولی انتخاب اعضای یک کمیسیون وحی منزل نیست و انتظار می‌رفت که سرلیست گروهی که در تهران تمام کرسی‌ها را به دست آوردند، حداقل به ریاست یک کمیسیون برسد و این خواسته‌های مهم دانشجویان است. اگر دولت هم به طور متوازن سیاست‌های خود را به بخش رفاهی اعمال کند، دانشجویان به عنوان قشر روشنفکر جامعه این موضوع را درک می‌کنند؛ البته به گونه‌ای که اسباب و فتناری به آنها وارد نشود. ما باید جامعه را به سمت تفکر عقلانی سوق دهیم و نه تفکر پوپولیستی و عوام‌گرانه. بنابراین اگر

تصمیم گرفتند که البته آیین‌نامه در حال اصلاح‌شدن است؛ به گونه‌ای که این روسا اختیار مطلق نداشته باشند ولی حداقل در کمیسیون آموزش ما به اندازه کافی اعضا داشتیم که اگر متضلفه عمل می‌کردند، ریاست به ما می‌رسید. از الان باید به فکر سال‌ آینده باشیم؛ چون هر چقدر اسمال گفتیم و توجیه کردیم، باید در انتخابات سوال آینده عملکرد درستی داشته باشیم. توجیهاتی همچون ما تازه کار بودیم، طرف مقابل با سابقه بودند، مدیریت مجلس دست آنها بود. و برای سال آینده قابل قبول نخواهد بود. الان صرف‌نظر از جنبه سیاسی، کمیسیون آموزش به شدت مشکل مدیریتی دارد، یعنی همان وضع آشفته که در دولت گذشته وجود داشت، در این کمیسیون هم وجود دارد، چون در اینجا یکی از مدیران ارشد آن دولت با همان روزگاری در رأس کمیسیون نشسته و من جلسه آخر کمیسیون را واقفا نتوانستم تحمل کنم. مدیریت درستی در این کمیسیون صورت نمی‌گیرد، مثلاً ما الان در بحث برنامه ششم هستیم و خود آقای زاهدی که رئیس کمیسیون هست، قاعدتاً نباید نماینده کمیسیون در کمیسیون تلفیق شود ولی با تمایت‌خواهی این کار را انجام داد و وقت هم نمی‌کند که به جلسات برود؛ این موضوع مورد اعتراض هم نمایان‌اشان در کمیسیون هم هست.

پایان نامه‌فروشی یکی از معضلات امروز آموزش عالی کشور است و رئیس جمهوری در نخستین سخنرانی‌های خود طی این انتخابات ۹۲، بارها به بحث دانشگاه‌ها و وضع ناامنان دانشجویان اشاره کرد. سخن از طرح کمیسیون آموزش و لایحه دولت برای مقابله با پایان‌نامه و مقاله‌فروشی هم در ماه‌های اخیر مطرح شده، بالاخره درباره این آشفته که بین دانشجویان و حتی اساتدان وجود دارد، چه باید کرد؟

این هم یکی از معضلات ریشه‌ای است که بر خوردهای مقطعی نمی‌تواند چندین جوبلگو باشد. در این لایحه پیش‌بینی شده که بر خورد شود یا بر خوردها تشدید شود که به صورت موقت ممکن است تأثیر گذار باشد، ولی برای حل این مسأله نیاز به اصلاح سیاست‌گذاری‌های کلان در آموزش عالی داریم؛ یکی از مسائل رشدی بر رویه کمیسیون آموزش و انواع و اقسام دانشگاه‌ها با عناوین مختلف است، بدون این که زیرساخت‌های لازم وجود داشته باشد. نگاه کمی که به تولید علم در کشور وجود دارد و می‌خواهیم دائماً از شتاب رشد علمی کشور آمار بدهیم (ان دانشگاه آزاد برای دفاع از پایان‌نامه شرط ارائه مقاله آکارا تعیین کرده است) این منجر به تولید دکان پایان‌نامه‌نویسی می‌شود. البته در بین اساتدان دانشگاه دولتی این شیوه مقاله‌نویسی کمتر است ولی ما معین کردیم که استاده همیشه برای ارتقای خود باید مقاله بدهد، من تعجب می‌کنم که برخی همکاران در طول یکسال ۱۰۰ مقاله منتشر می‌کنند که اگر سال را به این تعداد مقاله تقسیم کنیم، وضع جریبی مشاهده می‌شود. سیاست‌های دولتی است که منجر به چنین خروجی‌هایی می‌شود و باید به این زمینه‌ها توجه کنیم. لایحه مبارزه با تقلب پایان‌نامه را دولت قبل به مجلس فرستاده که هنوز بررسی نشده است؛ این لایحه نسبت به آن هم وجود دارد و شاید بتواند تا اندازه‌ای کمک کند.

درباره فعالیت شما در شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی هم حرف بزیم، انتظار می‌رود که فعالیت یک نماینده مجلس متفاوت از نحوه عملکرد یک فعال رسانه‌ای یا... باشد، مثلاً به جای نوشتن از محوریت دانش آموزان در سیستمات و بلوچستان، انتظار می‌رود از عملکرد خود و فراکسیون‌ها مربوطه برای مقابله با این معضلات سخن بگویید. ایده شما برای فعالیت در شبکه‌های مجازی به‌طور کلی چیست؟

نفس حضور در این فضاها به شناخت خواسته‌ها، گرایش‌ها و سلیق جامعه تا اندازه‌ای کمک می‌کند و باعث می‌شود که آنلاین و در لحظه به اخبار هم برسیم. من تلاش می‌کنم که به موازات فعالیت در مجلس یک فعالیت هم در فضای مجازی داشته باشیم؛ در کنار اکثر توییت‌های من که فعالیت‌های در مجلس هم وجود دارد، مثلاً شده که شب یک توییت کردم و فردایک تذکر در مجلس دادم که البته بخشی از آن تصادفی بوده است. خیلی از اتفاقاتی که من در فضای مجازی منتشر کردم، بازتاب فعالیت‌های خودم بوده و بخشی هم البته دفعه‌هایم است که در عمل دنبال می‌کنم. مثلاً من از کودکان بلوچ عکس‌های گذاشتم و مورد انتقاد قرار گرفتم که البته بعد از آن توییت با نمایندگان استان پیگیری این موضوع شدم و کارهایی هم انجام دادیم؛ کاملاً مطمئن‌ان می‌دهم که این فعالیت‌ها هشمارتی نیست.

شاید انتظار مخاطبان از فعالیت مجازی شما، گزارش دستاوردها عملکردها باشد و نه کاری که مثلاً یک خبرنگار با فعال مجازی انجام می‌دهد. مثلاً جای این که از مشکلات دانش آموزان مناطق محروم بنویسید، از کاری که شما و مجلس در این زمینه انجام داده یا باید انجام دهید، گزارش دهید.

درست است ولی بخشی از کار نماینده مجلس نظق کردن و سخن گفتن است. نماینده کشوری تواند در مورد همه مسائل نظق کند. حرف‌زندن و بیان خواسته‌های مردم یکی از وظایف نماینده‌های مردم در مجلس است، ولی عمر زیادی از این مجلس نمی‌گذرد و باید جامعه این فرصت را به ما بدهد که بتوانیم از عملکرد خود در آینده بگوییم؛ ضمن این که این نقدر تا حدی می‌پذیرم و پذیرش انتقاد برای من چندان سخت‌ها نیست.

شما اخیراً مطلبی با عنوان «هشدار به ریاست محترم قوه قضائیه» درباره برخورد با خبرنگاران نوشتید. موضوع چیست؟

متأسفانه ما به هر خورد و نگاه امنیتی به فعالان سیاسی عادت کردیم اما در حالی که موضوع اجتماعی و مربوط به تخلف توسط شهرداری در واگذاری املاک است، با فشار شهرداری برخورد امنیتی با افراد درست نیست. این که برای برخورد با فعالان این عرصه به دستگاه قضائی فشار آورده شود و برای بازپرس در جای دیگر تعیین تکلیف شود، پیش‌بینی قرار در جایی دیگر نوشته شود و به بازپرسی که قرار کلمات صادر کرده فشار وارد شود، درست نیست. انسان تعجب می‌کند که چنان‌نسبت به مسأله‌ای که مربوط به شه است، نگاه امنیتی صورت بگیرد. من به عنوان یک مطلع هستم که فشارهایی به بازپرس و دستگاه قضادر این پرونده وارد شده که از رئیس دستگاه قضات نظار می‌رود؛ از بیان استقلال این قوه دفاع کند. ساختار شکنی همیشه این نیست که فردی خارج از حکومت در داخل ساختار شکنی کند؛ ولی این کارها هم نوعی ساختار شکنی است. وقتی فردی از بیرون در دستگاه و تصمیم‌گیری از قوه دخالت کند، نوعی ساختار شکنی است و این خیلی ناگوار و خطرناک است.

استفاده از شبکه‌های اجتماعی فیلتر شده، نیازمند فیلتر شکن است و استفاده از فیلتر شکن در کشور ما جرم محسوب می‌شود. ما می‌دانیم در صد‌بالایی از مردم ایران و حتی مقامات رسمی از هر دو طیف سیاسی از این شبکه‌ها و به تبع آن از فیلتر شکن استفاده می‌کنند؛ یعنی قانون به گونه‌ای است که درصد بالایی از مردم ایران در این زمینه مجرم به حساب می‌آیند (جرمی متداول) و این امکان برخورد سلسلیقه‌ای را به وجود می‌آورد. این قانون نیاز به اصلاح ندارد؟

جالب اینجاست که بعضی افراد شاخص جریان اصولگرا هم چون آقایان توکلی، جدادعادل در این شبکه‌ها فعالیت دارند، دفتر مقام مذهب رهبری به چند زبان در تویتر فعالیت می‌کنند. آقای ظریف هم که در نقط رسمی خود در مجلس رسماً می‌گفت که من درباره ترکیه چندین توییت کردم، به رسانه‌های نزدیک به حلقه‌های نظامی و امنیتی هم حتی در این فضا حضور دارند که نشان می‌دهد این قانون بی‌اچراست.

ولی این قوانین به گونه‌ای در صد بالایی از مردم را مجرم جلوه می‌دهد و امکان برخورد در هر زمان و به هر بهانه‌ای را فراهم می‌آورد.

باید فکری در این زمینه صورت بگیرد؛ از مجلس هم افرادی که هستند تعیین مصادیق مجرمانه در فضای مجازی عضو کمیسیون می‌شوند. موضوع خط و مشی منطقی ترطراحی شود.

شما در ماه‌های گذشته یکی از فعال ترین نمایندگان بودید و مسائلی را مطرح کردید که دیگر آقایان چندان به آنها وارد نمی‌شوند. به‌طور واضح بپرسیم، امکان برخورد حذنی در آینده، شما را برای مطرح کردن این مسائل نگران نمی‌کند؟

من سعی می‌کنم نیمه پر لیوان را نگاه کنم، همین مشی کنونی را در تمام طول دوران زندگی‌ام داشته‌ام، در وزارت علوم هم به همین شکل برخورد و عمل کردم. در چارچوب قانون عمل می‌کنم و از بدمثبت معتقدم که نظام آن مقدار ظرفیت دارد که بتوانیم بدون هراس از برخورد عمل کنیم. من ابتدا درصلاحت شدم ولی بعد از اعتراضی به انتخابات بر گشتم و در هفته تبلیغات با جوادین که دوستان هشمار می‌دانند، شیوه عملکرد خود را تغییر ندادم. بنابراین تلاش می‌کنم که دچار خودسانسوری نشوم. اگر من در این مقطع مطالب را بیان نکنم و منفعلانه عمل کنم، نماینده موقتی بعداً هم نخواهم بود. در این مدت هیچ مزاحمت، محدودیت و سیگنال منفی از هیچ نهادی دریافت نکردم، غیر از بحث بورسیه‌ها که یک‌سری افراد تحریک شده بودند و شکایات انجام دادند که با توجه به این که من فرد حرفه‌ای و وکیل هستم، چنین مسأله‌ای عادی است. اما اگر شرایطی بود تغییر کند، در بدترین حالت چه اتفاقی صورت می‌گیرد؟ من این کار را جزو مشاغل سخت تعریف کردم و ریسکان را پذیرفتم.

در بحث بورسیه‌ها می‌دانیم که سازمان بورزنده به کجاری سیده و چه تانیچی داشته؟ در این باره من چهارشنبه، ۲۸ مهر، سوال از وزیر علوم را تقدیم هیأت رئیسه کردم؛ اول خواستم که آمار کل بورسیه‌های بعد از انقلاب را مشخص کند و در کنار آن اعلام کند که مشکلات بورسیه‌ها در دولت قبل چه بوده است. بخشی از سوال به درباره این مسأله است و بخش دیگر سوال به وضع مسئولان و مقاماتی که در دولت قبل بورسیه شدند، برمی‌گردد، چون درباره این پرونده کمیسیون برسیه و فصل تصمیماتی گرفتند که مزایای این نهاد را پذیرند.

روى خط خبر

دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در پی فوت یک خبرنگار باینیبه داد

وزارت بهداشت: هیچ قصوری در درمان «رضارستمی» صورت نگرفته است

علت مرگ، پیشرفته بودن تومور مغزی بود



شهروند | تنها یک روز پس از مرگ تلخ «رضا رستمی» خبرنگار فرهنگی، در بیمارستان شهدای تجریش، خانواده‌او، خطای پزشکی را علت مرگ اعلام کردند. موضوعی که با واکنش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و وزارت بهداشت همراه شد. «رضارستمی» که به دلیل تومور مغزی، در بیمارستان شهدای تجریش در کما بود، چهارشنبه شب گذشته، در همان بیمارستان جانش را از دست داد، پیکر این خبرنگار ۴۰ ساله، روز جمعه در زادگاهش در همدان دفن شد. مرگ این خبرنگار، اما با حاشیه‌هایی همراه شد، همسر خانواده‌او، از لحظه‌های پس از مرگ، علت مرگ را قصور پزشکی اعلام کردند، موضوعی که به شدت از سوی وزارت بهداشت رد شد. تا جایی که دیروز، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی بیانیه‌ای نوشت و در آن تأکید کرد که بیمار تومور پیشرفته داشت و خونریزی پیش از عمل و اختلال در رگ‌های مغز، علت مرگ بوده است. آنها همچنین از خانواده «رضارستمی» خواستند تا اظهار نظر‌های غیر کارشناسانه خود را در مورد اظهارات دانشن اعتراض آن را از طریق روال قانونی دنبال کنند.

در بخشی از بیانیه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی آمده است: «حمدرضا زاهدی، ۱۰ روز قبل با علامت سردرد شدید ناشی از اورژانس بیمارستان شهدای تجریش مراجعه کرد. بررسی‌های اولیه حاکی از خونریزی مغزی در او داشت. بیمار بلافاصله بعد از بستری، آم‌آر‌آی شد و نتایج آن نشان داد که عامل خونریزی یک تومور مغزی پیشرفته به قطر چهار سانت در کف جمجمه است. تیم جراحی بیمارستان شهدای تجریش برای نجات جان بیمار پس از بررسی‌های تخصصی اقدام به عمل نداشتند. این جراحی از سوی سه نفر از اساتید و جراحان مجرب مغز و اعصاب بیمارستان انجام شد. چون تومور در کف جمجمه قرار داشت، عملاً استانداردترین، در دسترس‌ترین و کم‌عارضه‌ترین راه تخلیه تومور از طریق بینی بوده است اما همان‌طور که تیم پزشکی پیش‌بینی کرده بود، رگ اصلی مغز به دلیل برداشته‌شدن فشار تومور بر آن دوباره خونریزی می‌کند. این خونریزی‌ها منجر به دنبال‌شدن خونریزی مغزی در او شد و بیمار در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شد اما در نهایت او روز چهارشنبه ۲۸ مهر دچار عارضه پیش‌بینی شده دیگری به نام وازواسپاسم شد، این عارضه معمولاً به دنبال خونریزی مغزی اتفاق می‌افتد؛ چرا که دیواره رگ‌های مغزی باریک شده و خون‌رسانی دچار اختلال می‌شود. متأسفانه به دنبال این عارضه، بیمار به دلیل سکنه وسیع مغزی فوت می‌کند. پیشی است فقدان چنین شخصیت فرهنگی برای همگان و به‌خصوص خانواده‌او بسیار سخت است، اما در چنین شرایطی باید از لحاظ نظرهای غیر کارشناسانه پرهیز کرد. با این اظهارات و روایات قضائی و وجود داشته‌باشد، باید قبل از هر گونه اتهام و اظهار نظر غیر کارشناسی، از طریق مراجع وزارت قانونی اقدام شود.»

واکنش وزارت بهداشت اما به این بیانیه محدود نشده، دکتر ماهر، قائم مقام معاون درمان وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم بر این موضوع تأکید کرد که هیچ قصوری در درمان این روزنامه‌نگار صورت نگرفته است. او به ایرا نا گفت: «رضارستمی، دبیر فرهنگی و سینمایی روزنامه جام‌جم به تومور پیشرفته هیپوفیزی مغزی دچار بود و تیم جراحی این بیمارستان پیشرفته بودن تومور و خطر مرگ احتمالی او را به خانواده‌او اطلاع داده بود.» ادامه داد: «به‌عنوان پیشرفته‌ترین تومور مغزی مرحوم رضا رستمی بعد از عمل جراحی سه روز در بیمارستان شهدای تجریش بستری بود و فوت کرد.» به گفته او، اظهارات خانواده و همسر او مبنی بر قصور تیم پزشکی غیرمنصفانه است به‌خصوص این که تیم جراحی عبار در روز او را وزیرت می‌کردند و زمان ورود به بیمارستان نیز احتمال فوت وی به خانواده‌اش اعلام شده بود.

با حکم شعبه ۵۵ دادگاه کیفری یک تهران روزنامه «قانون» رف تعویف شد

ایسنا | روزنامه قانون پس از ۱۲۳ روز توقیف، دیروز با حکم شعبه ۵۵ دادگاه کیفری یک تهران رفع توقیف شد. انطور که سایت رسمی روزنامه «قانون» گزارش داد، در نامه صادره از سوی این دادگاه خطاب به رئیس هیأت نظارت بر مطبوعات آمده است: «قرار رفع توقیف روزنامه قانون صادر شده است، در اجرای ماده ۲۴ قانون مطبوعات رفع توقیف به عمل آمده و فعالیت مجدد آن از نظر این دادگاه بلا مانع است.»

تاریخ انتشار مجدد روزنامه «قانون» متعاقباً از سوی این رسانه اعلام می‌شود.